[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________

 № _______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Каневской район от 18 октября 2017 года № 183
«О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования Каневской район»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244‑КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243‑КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и пунктом 25 решения Совета муниципального образования Каневской район «О бюджете муниципального образования       Каневской район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 25 декабря 2018 года № 290, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Каневской район от 18 октября 2017 года № 183 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Каневской район» (с изменениями от 21 февраля 2018 года № 226) следующие изменения:

1.1. Изложить приложения № 3 и № 5 к решению в новой редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Каневской район                                                                             А.В. Герасименко
Председатель Совета муниципального

образования Каневской район                                                              М.А. Моргун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от _____________ № _______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от 18.10.2017 № 183
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Каневской район

от ___________ № _____)

РАЗМЕРЫ
денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Каневской район

РАЗДЕЛ I.

Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального

образования Каневской район
	Наименование должности

	Размер денежного
вознаграждения (оклада)

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	12469

	Председатель Совета муниципального образования
	9923

	Заместитель председателя Совета

муниципального образования
	8820

	Председатель комиссии Совета

муниципального образования
	8589

	Депутат комиссии Совета муниципального образования
	8589

	Председатель избирательной комиссии

муниципального образования
	8589

	Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования
	7950

	Председатель контрольно-счётного органа муниципального

образования
	8589

РАЗДЕЛ II.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования

	Наименование должности

	Размер месячного должностного оклада
(рублей в месяц)

	Первый заместитель главы муниципального образования
	9947

	Заместитель главы муниципального образования
	8882

	Управляющий делами
	8799

	Заместитель управляющего делами
	7759

	Начальник финансового управления; управлений:

строительства, образования, имущественных отношений
	8799

	Начальник управления
	7983

	Заместитель начальника управления
	7759

	Начальник отдела (самостоятельного)
	7801

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	7343

	Советник главы муниципального образования
	6928

	Начальник отдела управления
	6928

	Помощник главы муниципального образования
	6687

	Заместитель начальника отдела управления
	6444

	Заведующий сектором
	5896

	Главный специалист
	5807

	Ведущий специалист
	5039

	Заведующий приемной
	5039

	Специалист I категории
	4340

	Специалист II категории
	4228

	Специалист
	3993

РАЗДЕЛ III.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в представительном органе муниципального образования

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Начальник управления
	7983

	Заместитель начальника управления
	7759

	Начальник отдела (самостоятельного)
	7801

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	7343

	Советник председателя Совета
	6928

	Начальник отдела управ​ления
	6928

	Помощник председателя Совета
	6687

	Заместитель начальника отдела управления
	6444

	Главный специалист
	5807

	Ведущий специалист
	5039

	Заведующий приемной
	5039

	Специалист I категории
	4340

	Специалист II категории
	4228

	Специалист
	3993

РАЗДЕЛ IV.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в избирательной комиссии муниципального образования

	Наименование должности

	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Начальник отдела
	6930

	Главный специалист
	5807

	Ведущий специалист
	5039

РАЗДЕЛ V.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в контрольно-счётном органе муниципального образования

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Главный инспектор
	6342

	Ведущий инспектор
	6090

	Старший инспектор
	5896

	Инспектор
	5807

	Главный специалист
	5807

	Ведущий специалист
	5039

».
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район                                                                                      С.В. Швидкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от ____________ № _________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от 18.10.2017 № 183
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Каневской район

от ____________ № _________)
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования

Каневской район

	Наименование классного чина
	Оклад
за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3186

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2862

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2840

	Муниципальный советник 1 класса
	2602

	Муниципальный советник 2 класса
	2436

	Муниципальный советник 3 класса
	2255

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1980

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1803

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1632

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1456

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1285

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1180

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1042

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	905

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	767

».
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район                                                                                    С.В. Швидкая